
1

Jana Evangnet

Od: CCEinfo <cceinfo-bounces@evangnet.net> za uživatele Kalich nakladatelství 

<kalichpub@ekalich.cz>

Odesláno: pondělí 15. srpna 2022 12:41

Komu: cceinfo@evangnet.net

Předmět: [CCEinfo] ročenky EK a NKD 2023

Přílohy: Příloha bez názvu_ 00257.txt

Příznak pro zpracování: Zpracovat

Stav příznaku: Opatřeno příznakem

Vážení přátelé v evangelických sborech, 

 

po roce vás zdravíme s informací ohledně připravených ročenek Evangelický kalendář a čtení Na každý den, 

obojí pro rok 2023. 

 

Evangelický kalendář připravili edičně Daniela Ženatá a Dan Ženatý. Ve svém úvodu píší: 

 

Koncem roku 1953 zněla veřejně zpráva: Synod se usnáší, aby možnost ordinace v církvi Českobratrské 

evangelické byla přiznána řádně připraveným mužům i ženám. Toto usnesení synodu bylo projevem 

odvážné víry a naděje v čase, kdy komunistická moc krutě trestala a zadupávala každý projev svobodného 

myšlení a života. A jak se vede ordinovaným ženám naší církve dnes? Zeptali jsme se čtyřiceti z nich. 

Farářek, kaplanek, výpomocných kazatelek, učitelek teologie na Evangelické teologické fakultě Univerzity 

Karlovy. 

 

Čtení Na každý den připravili editoři Lukáš Klíma a Mikuláš Vymětal. Pro rok 2023 se rozhodli pozvat 

vás k četbě Pěti knih Mojžíšových, označovaných hebrejským slovem Tóra. Toto slovo lze do češtiny 

přeložit jako Zákon, ale také jako „směrovka“ nebo „směrnice“, Boží pokyn, který směruje lidský život. 

Rozhodli jsme se nabídnout laskavému čtenáři a čtenářce, aby si v průběhu roku přečetli Tóru celou, píší 

editoři ve svém úvodu. Nejvíce úvah napsali evangeličtí faráři a farářky, ale také duchovní z Církve bratrské 

a Reformované církve na Slovensku, a učitelé a učitelka tří teologických fakult – Evangelické teologické 

fakulty, Husitské teologické fakulty a Katolické teologické fakulty v Českých Budějovicích. 

 

Připojuji i nemilou, dnes trapně všední zprávu. Cena tisku ročenek letos vzroste o 45 procent. Několik let 

jsme drželi cenu stejnou, ale letos už to nezvládneme. Místo dosavadních 145 Kč jsme nuceni zvýšit 

prodejní cenu o 24 Kč na 169 Kč. Věříme, že nahlédnete, že při rozsahu více než 200 stran je to ještě cena 

podprůměrná. 

 

Děkujeme za dosavadní přízeň – počet odebíraných ročenek pro sbor možno, tak jako každý rok, upravit do 

konce letošního srpna, a to na adrese: kalich@ekalich.cz. Neupravíte-li, platí dosavadní objednávka. 

 

Vše dobré s koncem léta, 

 

za Kalich Michal Plzák 

 


